
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
 

                                                                                        NR. 450

                                                                                       DEL 27-07-2017

OGGETTO: SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SEDI COMUNALI
P.ZZA F. ORSI E VIA ROMA N. 28

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamata la Det. D.le 1° Settore n. 04/bis del 09/07/1997  e n. 106 del 20.05.1998
con cui s’incaricava l’Istituto di Polizia Privata “La Vigilanza” di Lucca  ora
FIDELITAS  Servizi di Sicurezza di effettuare il servizio di vigilanza notturna degli
edifici comunali in sede distaccata nonché il  Palazzo Comunale ;
Preso atto che al momento della predisposizione per ospitare gli uffici comunali
l’immobile sito in Via Roma n. 28 non era stato dotato di allaccio telefonico con linea
analogica e che quindi non era  stato possibile a suo tempo attivare un collegamento
diretto su allarme con la stazione CC. di Capannori ;
Richiamata la nota del Sindaco di Porcari n. 16757 del 25.10.2005 con la quale si
disponeva con  urgenza ,  di  attivare un servizio di centrallarme per tutti gli uffici
distaccati (Anagrafe e Polizia Municipale siti in Via Roma n. 28 e la sede comunale
ubicata in P.zza F. Orsi n. 1) in risposta di un furto avvenuto il 15.07.2005 ,
incaricando l’ufficio scrivente di provvedere a tutti gli atti formali  per attivare il
servizio di sorveglianza richiesto c/o  l’Istituto di Polizia Privata in questione ;
Ricordata  inoltre la necessità di un’attenta e costante sorveglianza come
ripetutamente ribadita con successive note dell’U.T.G. – Prefettura di Lucca , perché
negli uffici della Polizia Municipale sono custoditi atti di rilevanza amministrativa e
penale e nel locale armeria ,  anche se in armadio blindato , sono riposte le armi e
munizioni in dotazione , mentre nei locali dell’Anagrafe e Stato civile sono conservate
le carte d’identità e importanti sistemi informatici per il trattamento di dati sensibili
(anagrafe e stato civile)  ;
Visto che i sistemi di allarme presenti nei locali degli uffici comunali in questione , sia
la sede distaccata di Via Roma 28-30 che il palazzo comunale in P.zza F. Orsi ,  sono
da tempo  tutti direttamente collegati con impianti radio di teleallarme con l’Istituto di
Polizia Privata FIDELITAS Servizi di Sicurezza  sede di Lucca che svolge servizio di



controllo notturno con ispezioni e centralllarme  c/o gli uffici di  Porcari Via Roma n.
28 e solo centrallarme c/o la sede comunale in P.zza F. Orsi ;
Preso atto che l’Offerta economica inviata  dal rappresentante legale della ditta
FIDELITAS s.p.a.  è identica all’anno precedente senza aumenti e alle medesime
condizioni ;
Stabilito di utilizzare per l’ordine un  sistema dinamico di acquisizione ;
Ritenuto la suddetta offerta congrua e in linea con quanto speso nell’anno precedente
(non si rilevano aumenti)  ;
Visto il codice CIG  ZB91F66BB6 richiesto dall’Ufficio all’AVCP per il servizio
in questione ;
Vista la deliberazione di G.C. di assegnazione provvisoria del PEG per l’anno 2017 ;
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267e rilevato che si tratta di spesa non
suscettibile di ripartizioni in dodicesimi in quanto derivante da prestazione di servizi
che prevede emissione di fattura a cadenza semestrale ;
Visti:

Il D. L.vo n° 267/00 ;-
Il vigente Statuto Comunale;-
Il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;-
Vista la nomina a Responsabile del Servizio Decreto ……del …………. ;-

DETERMINA

Di affidare per l’anno 2017 all’Istituto di Polizia Privata Fidelitas Servizi1.
Sicurezza con sede in Bergamo Via A. Depretis n. 3  i servizi di vigilanza e
sorveglianza  relativamente :

Il servizio di vigilanza notturna con controlli in modalità Ispezioni giornaliere  ,
Centrallarme e eventuali interventi su allarme ( gratuiti i primi cinque) per gli
Uffici Comunali siti in Porcari Via Roma n. 28 (Locali dell’Anagrafe e Stato
civile e Polizia Municipale) ;
prestazioni del servizio di vigilanza notturna con controlli in modalità
Centrallarme e eventuali interventi su allarme  e eventuali interventi su allarme
( gratuiti i primi cinque) per il Palazzo Comunale sito in P.zza F. Orsi n. 1 ;
Imputare la spesa complessiva di  € 3.000,00   compresa l’I.V.A.  sul cap.2.
3280/0 Servizio Sorveglianza Sedi Comunali  – Centro di costo Polizia
Municipale Codice SIOPE 1314 anno di competenza economica 2017 – Codice
Voce U.1.03.02.13.001;
La  presente Determina conserva valore contrattuale fino al 31.12.2017 .-//3.

Il Segretario Generale

Il Responsabile di Servizio
( Domenico Fimmano')



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto□2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     3.000,00

- al Cap. nr.       3280, SERVIZIO SORVEGLIANZA SEDI COMUNALI,
(codice di riferimento 01.06-1.03.02.13.001) del Bilancio 2017, con
impegno/sub impegno n.   728/  per €       3.000,00 che offre adeguata
disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

 Domenico Fimmano'

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 27-07-2017


